^{z)} In spuriissimo libello, quem digno sua persona titula inscriptit Smekbier, Augustanam Confessionem adpellat *figmentum humanum*.

^{a)} Sribit in Refutatione Philippi iam citata

rentia tractarunt. Quasi non quaelibet societas ius habeat obstringendi ac deuinciendi socios: aut quisquam inuitus cogatur, et non exerceat in ea re liberam potestatem. Dicebat Osiander, qui iurassent in Confessionem, hos Dei uerbum abiurasse.^{a)} Vehementerque in libro, quem opposuit Melanthoni^{b)} doctores uituperat, quod iurent, se non discessuros esse ab Augustana Confessione, quum omnis homo sit mendax. Praeter ea neminem inde ab annis triginta bonum a Vitebergenisibus testimonium impetrasse, qui iusiurandum iis non praestitisset. Quod ipse nolit eo uinculo se obligatum teneri, omnium se reprehensionibus atque incursionibus expositum esse.^{c)} Sed docuit Melanthon non constitui tyrannidem et seditiosas coniurationes quando singulos θισθελεν haud concedatur, et graues eam in rem adtulit rationes.^{c)} Sunt autem earum rationum aliae, cur eiusmodi iusiurandum improbari non oportere censemus, adlatae illae magno numero a probis et doctis uiris, qui in hac ultima aetate nostra, hunc morem, toties oppugnatum, peculiaribus scriptis defenderunt.

Nec desunt hodie uiri cordati et singulari animi praestantia Theologi, qui exemplo suo consuetudinis huius auctoritatem

C 3 confir-

citata, Osiander. *Was wirkt dieser Eid, als daß er die ihn schwören von der h. Schrift abreißt und an die Symbola und Philippi Lehre bindet.* Paullo post. *Der zu Wittenberg gemachte Doctor ist ein armer gefangner Mann mit Eidespflicht in seinem Gewissen verstrickt. Hat sich den Knebel lassen ins Maul binden, daß er in wichtigen Sachen nichts reden und schreiben will; er habe sich vorher mit den Aetiesten berathschlaget etc. Dis sey ein Wittenbergischer Bundschuh.*

^{b)} In eam sententiam plura alia ex libello Osiandri excerpta exhibet et totam scenam denudat C. A. SCALIG Hyst. Aug. Conf. P. II. pag. 984.

^{c)} In Orat. adiuvus calumnias Osiandri, reprehendentis promissionem eorum, quibus tribuitur testimonium doctrinae. Tom. III. Declamat. Phil. Melanth. ubi de Osiandro haec infit: *Velut ex antro Trophoni prodiens, noua oracula adfert, et exorditur hanc suam πραγματα a criminatione.*

co nfirment. Laetamur profecto, quod in praesenti producere possumus Theologum, qui absolutis iam Speciminiibus solitis orationis, lectionum, concionis et disputationis sine praefide, quae fuit specialis Principis Electoris gratia defensae, nunc gestat hoc iusurandum, aliquoties iam in amplissimis muneribus sacris, quibus admotus fuit et adhuc est, praestitum, Vitebergae quoque publice adiurare. Nam Aulam Doctoralem eo in Templi academie loco ubi Lutheri fuit, et iis formulis ac Melanthon prescripsit, ab Ordine Theologorum habendam, laeti indicimus. Quibus in Hilarium sollemnibus, auspiciis et auctoritate